

## **Inrätta verksamhet för hälso- och sjukvård i bostad med särskild service och daglig verksamhet för vissa funktionsnedsatta**

### **Förslag till beslut**

1. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Valfärd samhällsservice i projektform och i den omfattning som socialnämnden finansierar uppdraget, ska bedriva hälso- och sjukvårdsinsatser, inklusive rehabilitering och habilitering, i särskilda boenden och daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Åtagandet avser perioden 2015-10-01 – 2018-12-31.
2. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att projektet skall följas upp avseende kundperspektiv, effektivitet och ekonomi vid årsskiftet 2015- 2016 och därefter sedvanligt i tertial- och årsbokslut.
3. En förutsättning för att Valfärd samhällsservice ska åta sig uppdraget och fortsätta utföra det är att eventuella justeringar i uppdragets omfattning och/eller ekonomisk ersättning kan genomföras vid behov.
4. Förslag till överenskommelse/kontrakt mellan Valfärd samhällsservice och Socialnämnden avseende uppdraget har utarbetats där kostnader och omfattning framgår.

Dessa beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott i enlighet med delegationsordning punkt 91.



## Sammanfattning

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade den 2 juni 2015 att Valfärd samhällsservice, för slutligt ställningstagande, skulle återkomma med konkret förslag till överenskommelse med Socialnämnden, där kostnader och omfattning av verksamheten framgår,

Kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att kommunen ska över ansvaret för utförandet av hälso- och sjukvård i bostad med särskild service och daglig verksamhet för vissa funktionsnedsatta. Socialnämnden vill ge uppdraget i projektform under perioden 2015-10-01 – 2018-12-31 till Valfärd samhällsservice.

Uppdraget ska inledningsvis genomföras med två heltids sjukskötersketjänster, varav 25 procent som enhetsledare, en arbetsterapeutjänst och en sjukgymnast-/fysioterapeutjänst. Det utförs idag av landstingets primärvård. I dagsläget är det svårt att göra en fullständig bedömning av vilka insatser som ska genomföras och dess omfattning.

Valfärd samhällsservice kan ta på sig uppdraget om projektet regelbundet utvärderas gällande kundperspektiv, effektivitet och ekonomi och det kan föras en dialog om eventuella justeringar av den ekonomiska ersättningen, för att projektet inte ska skapa negativa effekter för Valfärd samhällsservice.

## Ärendet

Den 2 juni 2015 beslutade Kommunstyrelsens verksamhetsutskott att Valfärd samhällsservice skulle återkomma för slutligt ställningstagande när det finns ett konkret förslag till överenskommelse där kostnader och omfattning av verksamheten framgår.

Kommunstyrelsens beslutade den 1 december 2014 att anta Kommunförbundets Stockholm läns rekommendation att kommunen från och med den 1 oktober ska ta över ansvaret för utförandet av hälso- och sjukvård i bostad med särskild service och daglig verksamhet<sup>1</sup> från landstinget. I enlighet med detta fattade socialnämnden beslut den 18 maj 2015<sup>2</sup> att ge Valfärd samhällsservice i uppdrag att utföra verksamheten i projektform till och med den 31 december 2018.

Verksamhetens omfattning kommer, från start, att bestå av två sjuksköterskor, en arbetsterapeut och en fysioterapeut/sjukgymnast. En av sjukskötersketjänsterna ska till 25 procent vara enhetsledare. Därtill kommer det finnas tillgång till joursjuksköterska dygnet runt, via avtal. Kostnaden för personalen beräknas uppgå till 3,2 mnkr. För verksamheten behövs ändamålsenliga lokaler, två bilar, medel för vissa definierade hjälpmedel, medel avseende utbildning samt övriga kringkostnader. Totalt bedöms kostnaderna bli 3,5 mnkr för helår 2016.

---

<sup>1</sup> (KFKS 2014/811 – 739)

<sup>2</sup> SOCN 2015/290-701



Enligt förslag ska projektet följas upp vid årsskiftet 2015/2016 avseende kundperspektiv, effektivitet och ekonomi. Därefter sedan vanligt vid varje tertiäl- och årsbokslut.

En förutsättning är vidare att eventuella justeringar i uppdragets omfattning och/eller ekonomisk ersättning kan genomföras vid behov.

Då själva driften av verksamheten måste finnas på plats från och med den 1 oktober 2015 har Valfärd samhällsservice redan påbörjat planeringen av verksamheten. I detta förarbete ingår rekrytering, planering och organisation. För att kunna fullfölja arbetet och starta själva driften av projektet behövs ett beslut av kommunstyrelsens verksamhetsutskott i enlighet med delegationsordning punkt 91.

Projektet gäller de insatser som utförs av sjuksköterska, arbetsterapeut och sjukgymnast/fysioterapeut. Detta innebär att ha ansvar för följande.

- Hälso- och sjukvårdsinsatser inklusive rehabilitering och habilitering som sker i bostaden respektive på daglig verksamhet.
- Förskriva läkemedel i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2001:16) om kompetenskrav för sjuksköterskor vid förskrivning av läkemedel.
- Förskrivnings- och kostnadsansvar för inkontinenshjälpmedel, förbands- och sjukvårdsartiklar, kompressionsmaterial, bashjälpmedel samt för vissa definierade hyrhjälpmedel.
- Ansvar för att legitimerad personal i verksamheten svarar för att information ges till patientens läkare om aktuell status.
- Uppmärksammar behov, initierar och deltar i vårdplanering.

I tjänsteskrivelsen till socialnämnden uppmärksammas att hälso- och sjukvårdsinsatserna inklusive rehabilitering och habilitering idag ingår i primärvårdens basuppdrag vilket innebär att de insatser som genomförs inte registreras på sådant sätt att det går att få fram specifik statistik för målgruppen. Det går därför inte göra en bedömning av vilken typ av insatser som idag genomförs, inte heller omfattningen av desamma. Det framgår också att det i dagsläget inte går att göra en bedömning av vilka personella resurser som krävs för att utföra insatserna enligt Hälso- och sjukvårdslagen.

På grund av ovanstående är det av största vikt att projektet följs upp redan vid årsskiftet och sedan löpande minst vid varje tertiäl både utifrån ett kundperspektiv, effektivitet och ekonomi.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Socialnämnden ersätter Valfärd samhällsservice med 1 mnkr för 2015 och därefter 3,5 mnkr för 2016. Projektet ska inte medföra negativa ekonomiska konsekvenser för Valfärd samhällsservice.



Utifrån de täta uppföljningar av projektet som ska ske kan justeringar av ersättningen göras inför 2017 och 2018.

De totala kostnaderna bedöms täckas av den skatteväxling som görs mellan landstinget och Nacka kommun.

### **Konsekvenser för barn**

Förslagen till beslut innebär inga negativa konsekvenser för barn.

Anette Böe  
Produktionsdirektör